ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.05.2024 года                                                                                                 № 31
О проведении на территории
Карповского сельского поселения
мероприятий по выявлению и уничтожению
наркосодержащих растений.

В целях создания условий для приостановления роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, сокращения распространения наркомании и связанных с ней правонарушений до уровня минимальной опасности для общества, в соответствии с Федеральным законом от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений на территории Карповского сельского поселения (приложение № 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана мероприятий по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений на территории Карповского сельского поселения (приложение № 2).
3. Постановление от 24.05.2022 г. № 34 «О проведении на территории
Карповского сельского поселения мероприятий по выявлению и уничтожению
наркосодержащих растений» признать утратившем силу.
3. Разместить данное постановление в Сетевом издании "Официальный сайт Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области"
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава Карповского
  сельского поселения                                                                   Т.Т.Трофимов

                                                                                                              Приложение № 1 к постановлению
 Администрации Карповского
 сельского поселения от 28.05.2024г. № 31

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ И УНИЧТОЖЕНИЮ НАРКОСОДЕРЖАЩИХ РАСТЕНИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки
проведения

	Ответственные
исполнители и участники

	1
	Утверждение графика проведения обследования земель по выявлению мест произрастания наркосодержащих растений.
	май
	Председатель АНК

	2
	Обследование территории поселения с целью выявления очагов произрастания наркосодержащих растений, установление владельцев и пользователей земельных участков.
	июль-август
	Председатель АНК, рабочая группа

	3
	Составление актов обследования земельных участков, на которых выявлены очаги произрастания дикорастущей конопли, и справки о принадлежности засоренных земельных участков направить в территориальные органы внутренних дел.
	в течение 3-5 рабочих дней с момента обследования земельных участков.
	Секретарь рабочей группы

	4
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, об административной ответственности за несвоевременное скашивание и уничтожение наркосодержащей растительности, а так же об уголовной ответственности за культивирование наркосодержащих растений.
	постоянно
	Председатель АНК, рабочая группа

	5
	Организация работы с руководителями
сельскохозяйственных предприятий,
землепользователями, собственниками земельных участков по проведению обследования посевов на предмет выявления очагов произрастания дикорастущей конопли, проведению своевременных агротехнических мероприятий, своевременного ухода за посевами, обработке обочин дорог, прополке
мест неудобных для механической
обработки с целью недопущения появления очагов дикорастущих наркосодержащих растений.
	постоянно
	Председатель АНК, рабочая группа

	6
	Оказывать содействие сотрудникам территориальных органов внутренних дел в установлении собственников земельных участков, где обнаружены очаги произрастания наркосодержащих растений.
	постоянно
	Председатель АНК, рабочая группа

	7
	Обеспечить проведение качественных и своевременных работ по уничтожению дикорастущей конопли с учетом инструкции по вопросу организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории муниципального образования.
	по мере необходимости
	Председатель АНК, рабочая группа

Приложение № 2 к постановлению
 Администрации Карповского
 сельского поселения от 28.05.2024г. № 31

Состав рабочей группы
по реализации Плана мероприятий по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений
на территории Карповского сельского поселения

Председатель рабочей группы:

Трофимов Т.Т.- глава Карповского сельского поселения

Секретарь рабочей группы:

Лысакова Л.В.- специалист по делам молодежи и семьи

Члены рабочей группы:

Княжеченко Г.А.- зам. главы администрации Карповского с/поселения
Фетисова Н.А. - ведущий специалист по социальным вопросам и земельному контролю
Мусийчук Н.А. – специалист по ЖКХ и благоустройству
Кожевников К.В. – депутат Совета депутатов Карповского с/поселения
Кожевников Е.А.- депутат Совета депутатов Карповского с/поселения
Балабанов В.И. -  депутат Совета депутатов Карповского с/поселения
[bookmark: _GoBack]